

אפשרה בקשה לתובענה ייצוגית, על סך 24 מיליון ₪, להכרה בשליחי וולט כעובדים

הכותבים: משרד גולדפרב זליגמן עורכי דין, מחלקת דיני עבודה

בית הדין האזורי פסק כי לפי מודל העסקה הלא שגרתית של השליחים המונהג בחברת וולט, בו העבודה מנוהלת מרחוק באמצעות אמצעים דיגיטליים ועל-פי רוב באמצעות אפליקציה, אינו מצמצם את הצורך ביישום עקרונות משפט העבודה. בהעדר חקיקה הקובעת קטגוריות של תבניות ההעסקה החדשות, יש לבחון את שאלת יחסי עובד-מעסיק לאור המבחנים המסורתיים וליישם גם על מודל ההעסקה השונה של וולט.

נפסק כי מרבית המבחנים ליחסי עובד מעסיק, מתקיימים במבקש המשתלב בעסקי וולט. ליבת העיסוק של וולט היא הפעלת מערך של אלפי שליחים המבצעים איסוף וחלוקת מזון ממסעדות ללקוחות החברה בציוד מזהה של וולט. השליחים מהווים חלק אינטגרלי המשולב במערך הארגוני של וולט ופועלים על-פי הנחיותיה. השליחים אחראים אישית כלפי וולט ולא כלפי המסעדה או הלקוח. גם וולט מציגה את עצמה מול הלקוחות כאחראית לביצוע שירותי המשלוח. האפליקציה היא כלי עבודה עיקרי בעבודת השליחים ודרכה וולט מפקחת, עוקבת ומנטרת את השליחים ומתקשרת עמם. השליחים מחויבים לבצע את העבודה בעצמם ומקבלים תמורה לפי תפוקה, בדומה לעובד קבלני והם תלויים בחברת וולט כלכלית.

וולט העמידה את השליחים בפני עובדה מוגמרת של העסקה כקבלנים, דבר המצביע על מידה מסוימת של חוסר תום לב מצידה היא הפנתה אותם לחברות צד שלישי לפתיחת עוסק עצמאי ו/או להנפקת תלושי שכר. בדרך זו, הרחיקה וולט את היותה מעסיקה באמצעות צדדים שלישיים.

נפסק כי התובענה מתאימה להתברר כתובענה ייצוגית ועונה על מטרת החוק - מדובר באוכלוסייה צעירה ומוחלשת שהועסקה בתקופות העסקה קצרות ובפערי שכר קטנים בין התמורה הקבלנית לבין השכר החלופי שאינם מצדיקים תביעה אישית. המבקש מתאים לשמש כתובע הייצוגי. הוא והשליחים הועסקו מכא אתו הסכם ובאותו מודל העסקה. המבקש הוכיח כי קיימת לו לכאורה עילת תביעה אישית וסיכוי לזכות בתביעה ייצוגית - סבירים.

בית הדין חייב את וולט בהוצאות המבקש בסך 10,000 ₪ ובשכר טרחת עו"ד בסך 75,000 ₪ בתוספת מע"מ. מגיש העמדה מטעם וולט חויב בתשלום של 5,000 ₪ למבקש.

ת"צ (אזורי ת"א) 35327-08-20 גולן חזנוביץ' - וואלט אנטרפרייזס ישראל בע"מ (נבו) 03.08.2022.
כפני סגנית הנשיאה, השופטת אריאלה גילצר-כץ, נציג ציבור (עובדים) מר משה בן דוד, נציג ציבור
(מעסיקים) מר ערן בסטר